六、关于本次发行合规性的结论性意见

（一）保荐机构（主承销商）意见

广发证券认为：浙江众成包装材料股份有限公司本次非公开发行股票的全

部过程遵循了公平、公开、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。通过

询价及申购过程最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发行股票实施细

则》等法律法规和《认购邀请书》等申购文件的有关规定。发行人的控股股东、

实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与

上述机构及人员存在关联关系的关联方没有通过直接或间接形式参与本次发行

认购。最终拟获配的 4 家投资者中，兵工财务有限责任公司为财务公司，以自

有资金参与本次非公开发行，无需履行备案程序；天弘基金管理有限公司、信

诚基金管理有限公司、财通基金管理有限公司均属于证券投资基金管理公司，

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-18

其参与配售的相关产品已按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《基金管

理公司特定客户资产管理业务试点办法》等法律、法规、规章及规范性文件的

相关要求在中国证券投资基金业协会进行了备案。确定的发行对象符合浙江众

成包装材料股份有限公司董事会决议及股东大会决议规定的条件。发行对象的

选择有利于保护上市公司及其全体股东的利益，发行对象的确定符合贵会的要

求。本次非公开发行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施

细则》等法律法规的有关规定。

（二）发行人律师意见

发行人律师认为：发行人本次非公开发行已依法取得了必要的授权和批准。

本次发行的询价、定价和配售过程及发行对象均符合《证券发行管理办法》、

《非公开发行细则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，本次非公开发行

结果公平、公正，本次非公开发行过程合法、有效。发行人询价及其配售过程

涉及的有关法律文件符合《证券发行管理办法》、《非公开发行细则》的规定，

合法、有效。

七、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 22,497,187 股股份，新增股份已于 2017 年 4 月 12 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

1、证券简称：浙江众成

2、证券代码：002522

3、上市地点：深交所

（三）新增股份上市时间

本公司已于 2017 年 4 月 6 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-19

日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，2017 年 4 月 21 日为本次发

行新增股份的上市日，上市首日公司股价不除权，公司股票交易设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

认购方通过本次发行获得的公司新增股份，自新增股份上市之日起 12 个月

内不得转让。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股份，预计可流通时

间为 2018 年 4 月 21 日（非交易日顺延）。

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-20

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股份变动情况

本次发行后，发行人总股本为 905,779,387 股，本次非公开发行的股份数为

22,497,187 股；本次发行完成前后，发行人股东股本结构变动情况如下：

序

号
股份类型

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 有限售条件的流通股 253,834,281 28.74% 276,331,468 30.51%

2 无限售条件的流通股 629,447,919 71.26% 629,447,919 69.49%

合计 883,282,200 100.00% 905,779,387 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生相应变化，公司将根据

本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

二、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次发行前的公司前 10 名股东持股情况

截至 2017 年 3 月 15 日，公司前十大股东如下：

序号 股东名称
持股情况

股数（股） 比例（%）

1 陈大魁 398,079,400 45.07

2 陈健 53,790,000 6.09

3
厦门国贸资产管理有限公司－国贸资

管鑫汇赢 8 号资产管理计划
15,390,196 1.74

4 陈晨 12,221,674 1.38

5
中国建设银行－华夏红利混合型开放

式证券投资基金
11,999,957 1.36

6
中国建设银行股份有限公司－宝盈资

源优选混合型证券投资基金
8,384,160 0.95

7
中国农业银行股份有限公司－华夏复

兴混合型证券投资基金
4,657,008 0.53

8 金照生 4,554,975 0.52

9 兵工财务有限责任公司 4,516,071 0.51

10 金涛 4,468,600 0.51

合计 518,062,041 58.66

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-21

（二）本次发行后的公司前 10 名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2017 年 4 月 12 日出具的

《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》，公司办理完成本次非公

开发行股份股权登记后的前 10 名股东情况如下：

序号 股东名称
持股情况

股数（股） 比例（%）

1 陈大魁 398,079,400 43.95

2 陈健 53,790,000 5.94

3
厦门国贸资产管理有限公司－国贸资管

鑫汇赢 8 号资产管理计划
15,390,196 1.70

4 陈晨 12,221,674 1.35

5
中国建设银行－华夏红利混合型开放式

证券投资基金
11,999,957 1.32

6 兵工财务有限责任公司 6,765,789 0.75

7
中国建设银行股份有限公司－宝盈资源

优选混合型证券投资基金
6,479,460 0.72

8
中国农业银行股份有限公司－华夏复兴

混合型证券投资基金
4,657,008 0.51

9 金照生 4,556,626 0.50

10 何雪平 4,000,000 0.44

合计 517,940,110 57.18

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动

本次非公开发行的发行对象均未在公司担任职务，公司现任董事、监事和

高级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的本公司股份数量未因本次非

公开发行而发生变动。

四、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行股票共计 22,497,187 股，发行后股票共计 905,779,387 股。以

2015 年度和 2016 年 1-9 月的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股

净资产及每股收益如下：

本次发行前 本次发行后

2016 年 1 月-9 月

/2016 年 9 月 30 日

2015 年度/2015

年 12 月 31 日

2016 年 1 月-9 月

/2016 年 9 月 30 日

2015 年度/2015

年 12 月 31 日

每股净资 1.76 1.57 2.16 1.97

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-22

产（元）

每股收益

（元）
0.08 0.08 0.08 0.07

注：发行后每股净资产分别按照 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 9 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照

2015 年度和 2016 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

五、 财务会计信息及管理层讨论分析

立信会计师事务所（特殊普通合伙）接受发行人委托，对发行人 2013 年、

2014 年及 2015 年的财务报表进行审计，并出具了信会师报字[2014]第 610126

号《审计报告》、信会师报字[2015]第 610217 号《审计报告》、信会师报字

[2016]第 610020 号《审计报告》。2016 年 1-9 月财务报表未经审计。

（一）合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2016.09.30 2015.12.31 2014.12.31 2013.12.31

资产总额 1,970,053,930.27 1,830,137,330.49 1,743,121,962.30 1,299,799,165.02

流动资产 757,662,195.16 859,891,235.66 840,245,443.33 469,129,343.91

非 流 动 资

产
1,212,391,735.11 970,246,094.83 902,876,518.97 830,669,821.11

负债总额 417,454,263.07 446,742,916.24 380,029,859.56 233,646,508.14

流动负债 296,982,304.74 429,126,207.91 366,218,151.23 218,263,799.81

非 流 动 负

债
120,471,958.33 17,616,708.33 13,811,708.33 15,382,708.33

所 有 者 权

益
1,552,599,667.20 1,383,394,414.25 1,363,092,102.74 1,066,152,656.88

（二）简要合并利润表

 单位：元

项目 2016 年 1-9 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

营业总收入 379,789,515.48 483,762,770.35 541,628,106.93 506,347,981.66

营业总成本 306,011,577.77 431,622,481.26 499,122,814.05 427,023,538.07

营业利润 81,646,881.49 74,394,739.08 66,591,774.20 84,057,370.49

利润总额 82,949,712.72 77,212,529.68 69,870,037.03 85,878,246.92

净利润 68,928,718.64 64,298,037.91 59,682,304.67 73,279,571.98

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-23

其中：归属于

母公司股东的

净利润

74,389,474.38 67,773,661.18 60,209,202.90 73,236,846.42

综合收益总额 69,243,993.60 64,466,421.51 59,751,432.32 72,821,782.85

其中：归属于

母公司所有者

的综合收益总

和

74,704,749.34 67,942,044.78 60,278,330.55 72,779,057.29

（三）简要合并现金流量表

单位：元

项目 2016.09.30 2015.12.31 2014.12.31 2013.12.31

经营活动产

生的现金流

量净额

114,355,106.27 114,680,112.81 84,861,935.35 80,977,089.25

投资活动产

生的现金流

量净额

-269,583,493.90 -122,576,290.50 -585,864,637.16 -160,982,587.53

筹资活动产

生的现金流

量净额

162,412,786.09 2,449,187.49 307,737,894.62 -123,193,465.10

汇率变动对

现金及现金

等价物的影

响

1,743,506.69 9,686,202.05 -2,291,547.42 -1,230,932.71

现金及现金

等价物净增

加额

8,927,905.15 4,239,211.85 -195,556,354.61 -204,429,896.09

（四）基本财务指标

项目
2016.09.30/2016

年 1-9 月

2015.12.31/2015

年度

2014.12.31/2014

年度

2013.12.31/2013

年度

资产负债率

（%）
21.19% 24.41% 21.80% 17.98%

流动比率 2.55 2.00 2.29 2.15

速动比率 2.18 1.71 1.91 1.65

应收账款周转

率（次）
8.07 8.78 9.52 8.97

存货周转率

（次）
1.94 2.41 3.19 3.57

总资产周转率

（次）
0.20 0.27 0.36 0.39

利息保障倍数

（倍）
43.01 13.79 10.91 30.03

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-24

（五）净资产收益率及每股收益

项目

加权平均

净资产收

益率

每股收益（元）

基本每

股收益

稀释每

股收益

2016 年 1-9 月

归属于公司普通股股东的净利润 5.34%  0.08   0.08

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
5.24%  0.05  0.05

2015 年度

归属于公司普通股股东的净利润 4.97% 0.08 0.08

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
3.29% 0.05 0.05

2014 年度

归属于公司普通股股东的净利润 4.53% 0.07 0.07

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
3.15% 0.05 0.05

2013 年度

归属于公司普通股股东的净利润 6.84% 0.10 0.10

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
6.63% 0.09 0.09

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-25

第四节 本次非公开发行的相关机构

一、保荐机构（主承销商）：广发证券股份有限公司

办公地址：广州市天河北路 183 号大都会广场 19 楼

法定代表人：孙树明

保荐代表人：胡伊苹、安用兵

项目协办人：周琦

项目组成员：励少丹

电话：020-87555888

传真：020-87557566

二、发行人律师：国浩律师（杭州）事务所

办公地址：浙江杭州杨公堤 15 号国浩律师楼（空勤杭州疗养院内）

负责人：沈田丰

经办律师：徐旭青、刘志华

电话：0571-85775888

传真：0571-85775643

三、审计及验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：上海市南京东路 61 号 4 楼

负责人：朱建弟

经办注册会计师：李惠丰、王克平

电话：0571-85800402

传真：0571-85800465

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-26

第五节 保荐协议主要内容和上市推荐意见

一、保荐协议签署和指定保荐代表人情况

公司与广发证券签署了《浙江众成包装材料股份有限公司与广发证券股份

有限公司关于浙江众成包装材料股份有限公司向特定对象非公开发行股票的承

销暨保荐协议》。

广发证券已指派胡伊苹女士、安用兵先生担任公司本次非公开发行的保荐

代表人，负责本次发行上市工作及股票发行上市后的持续督导工作。

二、保荐机构推荐公司本次发行新增股份上市的结论性意

见

保荐机构认为：发行人符合《公司法》、《证券法》和《上市公司证券发

行管理办法》等法律法规及规范性文件中关于上市公司非公开发行 A 股股票及

上市的相关要求。发行人本次发行上市申请文件不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。本次发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。广发证券愿

意推荐发行人本次发行的股票上市交易，并承担相关保荐责任。

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-27

第六节 其他重大事项

自本次发行申请获得中国证监会核准至本报告书刊登前，除本次非公开发

行股票，公司未发生可能对公司有较大影响的其他重要事项。

浙江众成包装材料股份有限公司 新增股份变动报告及上市公告（摘要）

2-1-28

第七节 备查文件

一、备查文件